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RRETH NESH

Shoqata e Përpunuesve të Drurit të Kosovës (SHPDK) është themeluar 

rregullatore. 



Association of Wood Processors of Kosovo

MISIONI

Promovimi i produkteve të drurit të prodhuara në Kosovë

Ofrimi i mbështetjes së nevojshme që ato të ngritin veten si brende të 
mirënjohura

Të ndihmohen kompanitë të ndjekin tendencat globale dhe moderne 
në sektorin e tyre

Ofrimi i udhëzimeve për prodhuesit e Kosovës dhe të ndihmohen ata 
për të qenë konkurrues në tregjet ndërkombëtare dhe vendore 

Ofrimi i trajnimeve profesionale për fuqinë punëtore ekzistuese dhe të 

ardhme të industrisë 

Rritja e anëtarësisë dhe mbështetja e anëtarëve me pjesëmarrje në 

panaire ndërkombëtare, misione biznesi, takime dhe ngjarje B2B



A&E COMPANY

A&E Company është ndërrmarje shërbyse prodhuese , e cila ofron shërbime dhe produkte
shumë cilësore të punuara në detaje.
Kompania është krijuarë në vitin 1991, mbi themelet e një tradite shumë të gjatë familjare,
dhe brezat e rinjë janë përkujdesur që kompania atë traditë ta ndertojë dhë ta fuqizoj gjithnjë 
e më shumë, me korrektësi dhe sinqeritet.

Association of Wood Processors of Kosovo



Selmon Kadria 41, Istog, 31000,
Kosova

+383 45 243 962

ae.copmpanyistog@gmail.com

www.facebook.com/a&ecompany-istog/

www.instagram.com/ae_studio.copmpany/

Emri i 
kompanisë

A&E Company

Produktet

Tavolina, shkalle,
interior, exterior design

Viti i themelimit

1991

Industria

Përpunimi i drurit

Cer kimet

Emir Hasanaj

Emri dhe mbiemri
i personit kontaktues

Teknik i perpunimit te 
drurit. 
Ing. Arkitektures



Me kalimin e kohës kompania gradualisht është zhvilluar si në llojllojshmërinë e  

produkteve të mobilerisë ashtu edhe në rritjen e kapacitetit dhe kualitetit të  

prodhimeve. Tani mbi 90% e prodhimit te kompanisë është prezentuar në tregun  

Evropian dhe atë të ballkanit perendimor.

AHIKOS

Association of Wood Processors of Kosovo



Rr. Rizah Matoshi +383 (0) 44 116 041

info@ahikos.com

www.facebook.com/Ahikos Furniture

Emri i 
kompanisë

Ahikos

Produktet

Kolltuq, karrige, tavolina.

Viti i themelimit

1990

Industria

Përpunimi i drurit

Gazmend Ahmeti

Emri dhe mbiemri
i personit kontaktues

ISO45001, ISO27001, 
ISO28000, ISO9001 dhe 
ISO14001

www.instagram.com/ahikosfurniture

www.ahikos.com



ALBED është kompani e mobiljeve e themeluar në vitin  

1992. Specializohet në prodhimin e kuzhinave, garniturave  

për dhoma të ndenjes, mobilieve kontraktuale (hoteleve)  

dhe dyerve. Ofrojnë produkte cilësore dhe moderne për  

të plotësuar nevojat e klientëve. Me një theks të veçantë  

në dizajn dhe funksionalitet, koleksionet e ALBED përfshijnë  

kombinimin e teknologjisë së fundit me estetikën klasike.  

Ambicia e kompanisë është të ndajë vizionin e tyre për 

prodhimin e mobilieve cilësore në tregjet ndërkombëtare 

dhe të krijojë ambientet më të bukura dhe të përshtatshme  

për shtëpitë dhe ambientet e bizneseve.

ALBED

Association of Wood Processors of Kosovo



Rrafshi i Kosoves nr 156, Cagllavice, 

10000 Prishtinë , Kosovë

+383 45 50 47 76

miri@albedfurniture.com
info@albed.org

www.facebook.com/albed.biz

www.instagram.com/albed_furniture/

www.albedfurniture.com 

Emri i 
kompanisë

Albed

Produktet

Mobilie dhe interiere druri:
kuzhina, tavolina, dhoma 
gjumi, veshje enterieri,
karrige, etj.

Viti i themelimit

1992

Industria

Përpunimi i drurit

Miftar Veseli

Emri dhe mbiemri
i personit kontaktues

TUV dhe ISO



AMW INTERIORS

Association of Wood Processors of Kosovo

AMW INTERIORS eshte kompani e orientuar ne prodhimin e dyerve, 
mobieleve dhe produketeve te tjerat te drurit kryesisht me kerkesa 

Duke nderlidhur pervojen e trasheguar nga vitet e 90ta si biznes familjar 
pastaj me modernizimin e teknologjise prodhuese dhe duke ndjekur 
trendet e fundit te dizajnit ben qe secili projekt i realizuar te jet unik.
Keto atribute bejn qe AMW INTERIORS si kompani perveq tregut vendor 
te kete sukses edhe ne tregun Zvicerran dhe Gjerman.



 Parku i biznesit Drenas

13050, Drenas Kosove

+383 49 625 368

amwinteriors.shpk@gmail.com

www.facebook.com/amwinteriors

Emri i 
kompanisë

Amw Interiors

Produktet

Dyer, Kuzhina mobile te 
ndryshe dhe detale te 
tjera te drurit

Viti i themelimit

2016

Industria

Përpunimi i drurit

Cer kimet

Artan Morina

Emri dhe mbiemri
i personit kontaktues

www.instagram.com/amwinteriors/

www.amw-interiors.com

ISO 9001, CE



ANTRACIT
ANTRACIT SHPK është kompani familjare e themeluar që nga viti 1999, ndërsa si Antracit brendohet dhe 

themelohet në vitin 2018. Antracit Shpk merret me distribuimin e shumë brendeve Evropiane dhe Turke 

në sektorin e akcesorëve të mobiljeve, të kuzhinave, të dyerve të dhomave, dekoreve të brendshme dhe 

të jashtme, veglave të punës si dhe materialeve të imëta ndërtimore. Gjithashtu merret edhe me shitjen 

me pakicë të artikujve të fushave të lartëpërmendura në tre pikat shitëse në qytetin e Prizrenit. Brendet 

kryesore që distribuohen nën ombrellën e kompanisë tonë janë: Hettich, Kesseböhmer, Deventer, SGS, 

Norton Saint Gobain, Cagsan Merdiven, UnionPlast, Combi Arialdo, Yuma kilit, FORME Frosio Bortolo, STV, 

CEAM, Sofuoglu, Domodek, Geka, Oerlikon etj.

Association of Wood Processors of Kosovo



 Rr.Agim Bajrami PN - Prizren , Kosovë +383 48 666  565

info@antracit.net

www.facebook.com/antracit.net/

Emri i 
kompanisë

Antracit

Produktet

Akcesorë për mobilje

Viti i themelimit

1999

Industria

Përpunimi i drurit

Cer kimet

Blerim Oseku

Emri dhe mbiemri
i personit kontaktues

www.instagram.com/antracit.ks/

www.antracit.net



ARTIX COLLECTION

Association of Wood Processors of Kosovo

ARTIX COLLECTION është fabrikë e specializuar në prodhimin e tavolinave dhe karrigave të dizajnuara  

me shije të veçantë. Me përdorim të materialeve të larmishme si metali dhe druri i cilësisë së lartë, që janë 

thelbësorë për krijimin e produkteve të shkëlqyera që ofron si kompani. Me fokus të veçantë në estetikën dhe 

funksionalitetin, ARTIX COLLECTION shkëlqen në prodhimin e mobiljeve që kombinojnë stilin e përsosur me 

qëndrueshmërinë dhe komoditetin. Përvoja e gjatë në fushën e prodhimit dhe angazhimi ndaj detajeve bëjnë 

që çdo tavolinë dhe karrige që prodhojnë të jenë vepra të artit të mobilieve, që ndriçojnë çdo ambient me 

elegancën e tyre unike.



Ahmet Kaçiku 1, Ferizaj, 

Kosovë

+383 45 330 636

sales@oxa-group.com

www.facebook.com/Artix.Collection 

Emri i 
kompanisë

ARTIX COLLECTION

Produktet

Tavolina, karrige.

Viti i themelimit

2022

Industria

Përpunimi i drurit

Cer kimet

Kenan Hyseni

Emri dhe mbiemri
i personit kontaktues

www.instagram.com/artix.collection



ALLWOOD
AllWood është një kompani në zhvillim e specializuar në artin e përpunimit preciz 
të drurit. Ajo merret me punime të kabineteve, paneleve të murit dhe tavanit, tavane 
të laminuara, dyer të brendshme, mobilje, shtëpi dhe vila, si dhe dizajne të brendshme 
të të gjitha llojeve dhe me porosi. Kompania ka rënë rrënjë në Kanada, por pronari, 
pas një përvoje shumëvjeçare atje, ka vendosur ta hapë edhe në Kosovë një kompani 
të tillë

Association of Wood Processors of Kosovo



Rr. Jakov Xoxa Lam.2 BL. C-1,K-P-L, NR.2, 
Prishtinë, Kosovë
Adresa e fabrikës: Magjistralja 
Prishtinë - Fushë Kosovë

www.allwoodks.com

www.facebook.com/people/Allwood-Group

www.instagram.com/allwoodks/
+ 383 45 215 239

contact@allwoodks.com

Emri i 
kompanisë

AllWood

Produktet Viti i themelimit

2023

Industria

Përpunimi i drurit

Cer kimet

Emri dhe mbiemri
i personit kontaktues

Vila Druri, Vila Modulare, 
Mobile, Kuzhina, dhe 
Enterier.

Lirije Gashi
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BEHARI GROUP
Behari SH.P.K., është kompani e fokusar në sektorin e prodhimit, tregtimit dhe montimit te produkteve 

të dyerve të llojeve të ndryshme. Poashtu, kompania Behari bën edhe punimin dhe montimin e saunave 

të dimensoneve të ndryshme. 

duke përdorur si lëndë të parë vetëm produkte të kualtitetit të lartë të prodhuesve evropian, gjë që e 



Parku Industrial i Biznesit � Drenas, 

13000, Kosovë

Magjistralja: Prishtinë-Pejë/Prizren www.behari-ks.com

www.facebook.com/beharidoors/

www.instagram.com/beharidyer/
+38344 232 400

info@behari-ks.com

Emri i 
kompanisë

Behari Group

Produktet Viti i themelimit

1999

Industria

Përpunimi i drurit

Cer kimet

Emri dhe mbiemri
i personit kontaktues

Dyer garazhe, alumini, të dhomave, 
të blinduara, laminat, dyer senzorike, 
rampa automatike, motorra 
rreshqitës de krahror për dyer oborri, 
sauna, jakuzi, etj.

Agron Avdijaj

EN ISO 12100:2010, 
EN 60335 - 1:2012, 
EN 60335-2-103:2003
FQC Standard Product.
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BINNI
BINNI e themeluar nga viti 1989, është një ndër kompanitë e para të Kosovës në fushën e shërbimeve

dhe prodhimeve të dyerve, dritareve dhe produkteve të tjera në fushën e mobilierisë.

Binni është prezente me produktet e saja edhe në tregjet evropiane, ku realizohen 40% të shitjeve të

përgjithshme, dhe ky trend veçse është në rritje.

Binni ka pika të shitjes në Prizren, Pejë, Vushtrri, Prishtinë, Norvegji dhe Francë.



Magjistralja Prishtine-Ferizaj km 8 Llapnasell, 

Kosovë

www.binni.biz

www.facebook.com/binni.biz

www.instagram.c
+383 45 11 11 66

info@binni.biz

Emri i 
kompanisë

Binni

Produktet Viti i themelimit

1989

Industria

Përpunimi i drurit

Cer kimet

Emri dhe mbiemri
i personit kontaktues

Dyer dhe dritare druri 
dhe PVC, kuzhina, 
mobilie, enteriere, etj.

Bedri Fazliu

ISO 9001:2015 
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BIZZARRO

Bizzarro Kuzhina, është kompani me vizion të qartë të cilët sjellin në treg një botë tjetër të prodhimit dhe dizajnit të  

kuzhinave dhe mobilieve të ndryshme, duke shpërndarë inovacion në çdo hollësi të krijimeve.



Magjistralja M2 Prishtine - Ferizaj, 

Çagllavicë, Prishtinë

www.bizzarrogroup.com

www.facebook.com/BizzarroKuzhina

www.instagram.com/bizzarrogroup
+ 383 45 597 597
+ 383 44 698 598

contact@bizzarrogroup.com

Emri i 
kompanisë

Bizzarro

Produktet Viti i themelimit

2012

Industria

Emri dhe mbiemri
i personit kontaktues

Kuzhina, dhoma të 
fëmijëve, dhoma të fjetjës, 
paradhoma, TV komoda, 
tavolina, hotele, restorane, 
zyre.

Suzana Harxhi

ISO 9001:2015 Përpunimi i drurit



CANDEO ofron një nivel të lartë eksperience dhe përkushtimi për të krijuar dizajne luksoze të produkteve prej druri. 

Të gjitha produktet janë projektuar dhe punuar me makinat e teknologjisë së fundit, për të siguruar një 

përfundim të pastër dhe unik që e ndihmon atë të dallohet nga produktet e tjera në treg. 

CANDEO

Association of Wood Processors of Kosovo



Marigona Residence- Preoc, 

Kosova

+383 49 63 73 48

 info@candeohome.com

www.facebook.com/candeofurniture

Emri i 
kompanisë

Candeo

Produktet

Të gjitha mobiliet nga
materialet e drurit për 
enterier.

Viti i themelimit

2002

Industria Cer kimet

Labinot Kadriu

Emri dhe mbiemri
i personit kontaktues

www.instagram.com/candeofurniture

www.candeofurniture.com

Përpunimi i drurit
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CASSI FURNITURE

CASSI Furniture është fabrikë e specializuar në prodhimin e mobilieve,  

duke përfshirë tavolina, komoda dhe komoda për TV. Përvoja dhe profesionalizmi  

i ekipit të punonjësve të fabrikës sigurojnë që çdo produkt të jetë i përsosur në  

secilin detaj dhe të përmbushin standardet e larta të kërkuara nga klientët e tyre.



Ferizaj, Rruga Ahmet Kaçiku, nr. 1 +383 44 410 403

sales@oxa-group.com

www.instagram.com/cassi.furniture

Emri i 
kompanisë

CASSI Furniture

Produktet

Tavolina, komoda dhe 
komoda për TV.

Viti i themelimit

2021

Industria

Përpunimi i drurit

Habib Saraqi

Emri dhe mbiemri
i personit kontaktues

www.facebook.com/CASSI.Furniture
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CASA ITALIA
Marka e mobilieve CASA ITALIA ofron traditën italiane dhe modelimin e mobilieve ku përveç importit  

të divanëve nga Italia bëjnë edhe prodhimin e kuzhinave dhe enterierit në Kosovë nën mbikqyrjen  

e ekspertëve italianë të mobilieve. Casa Italia është shtëpia e artit italian, një gërshëtim i përkryer i kulturës  

elitare ku cilësia dhe shërbimet janë investimi më i madh.

CASA ITALIA, arti i shtëpisë!



Adresa: Rr. Prishtina 194, 

Prizren, Kosovë

+383 49 888 652
+383 49 249 888

info@casaitalia-mob.com
casaitalia.mob@gmail.com

www.facebook.com/casaitaliamob

www.instagram.com/casaitalia_kosovo

www.casaitalia-mob.com

Emri i 
kompanisë

Casa Italia

Produktet

Kuzhina, Dhoma Gjumi,
Divane, Enterier.

Viti i themelimit

2017

Industria

Mobilieri

Bekim Lumi

Emri dhe mbiemri
i personit kontaktues

ISO 9001
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CIAO BERTO

ku qëllimi për Ciao Berto është të iu ofrojë klientëve komoditetin 

për përzgjedhjen sa më të mirë të produkteve.

Me krijimin e hapësirave të cilat bëjnë prezantimin adekuat të  

produkteve nënkuptojmë me seriozitet të lartë të kompanisë 

Ciao Berto. 



Prishtinë 
Km2, Prishtinë-Mitrovicë

Vushtrri 
Rr.Adnan Shyti, Magjistralja Vushtrri-Mitrovicë

+383 44 196 741
+383 49 196 741 

bashkim.krasniqi@ciao-berto.com
info@ciao-berto.com 

www.facebook.com/ciaobertoo

www.instagram.com/ciao_berto

www.ciao-berto.com/

Emri i 
kompanisë

Ciao Berto 

Produktet

Kuzhinë, divan, dhoma 
gjumi, dritare, dyer, njësi 
TV, tavolina.

Viti i themelimit

1994

Industria

Përpunimi i drurit
EN ISO 9001
EN ISO 14001
CE MARK
EN ISO 45001  

Bashkim Krasniqi

Emri dhe mbiemri
i personit kontaktues



Association of Wood Processors of Kosovo

e një fëmije prandaj edhe projektimi i pajisjeve të këndit të lojërave bëhet gjithmonë 

nga këndvështrimi i një fëmije.  

Këndet e lojërave të Daqa synojnë të mbështesin proceset mësimore të fëmijëve  

përmes lojës, duke i inkurajuar ata të përdorin imagjinatën e tyre dhe duke i lejuar ata  

të përmbushin potencialin e tyre. 

Produktet Daqa Playgrounds janë krijuar për të ju mundësuar fëmijëve të luajnë në 

një mjedis të sigurt. Prandaj këndet e lojërave të kësaj kompanie gjenden kudo ku ka 

fëmijë; shkolla, qendra argëtimi, pishina, qendra tregtare, restorante dhe parqe publike.

DAQA



Magjistrale, PR-SK 38.  

70000 Ferizaj, Kosovë

+ 383 (0) 44 224 255

 daqa-ko@hotmail.com

www.facebook.com/DaqaPlayground/ 

www.instagram.com/daqa.playgrounds

 www.daqa-ks.com

Emri i 
kompanisë

Daqa

Produktet

Lodra per fëmijë.

Viti i themelimit

1996

Industria

Përpunimi i drurit

Cer kimet

Nexhmedin Sadiku

Emri dhe mbiemri
i personit kontaktues

TUV dhe ISO



Dardania Model është fabrikë që merret me prodhimin e dyerve, dritareve me  

materiale si PVC, alumin, dru � alumin, si dhe repartin e veçantë për prodhimin  

të energjisë dhe performancës, produktet e kompanisë përmbushin të gjitha kriteret  

e tjera të tilla si dizajne, kualitet, qëndrueshmëri dhe montim duke u bazuar në  

standarde ndërkombëtare. 

Association of Wood Processors of Kosovo

DARDANIA MODEL



Fshati Koshare, Ferizaj 70000,
Kosovë

+383 49 777 821

dardania-model@hotmail.com

www.facebook.com/DardaniaModel/

www.dardaniamodel.eu

Emri i 
kompanisë

Dardania Model

Produktet

Dyer, dritare, kuzhina
dhe dhoma gjumi.

Viti i themelimit

1954

Industria

Përpunimi i drurit dhe 
PVC-së

Cer kimet

Jetmir Sopaj

Emri dhe mbiemri
i personit kontaktues

ISO 9001



DEKORITI
Dekoriti, është themeluar në vitin 1989, është kompani e specializuar në  

krijimin e interierëve të mrekullueshëm nga druri masiv. Duke plotësuar  

trashëgiminë e kompanisë, Dekoriti është i njohur për dizajnet e jashtëzakonshme  

të interierit, duke treguar bukurinë dhe durimin e përjetshëm të drurit masiv.  

Dekoriti përfaqëson kombinimin e traditës dhe inovacionit në  

botën e interiereve me dru masiv. 

Association of Wood Processors of Kosovo



Konjuh pn, Lipjan 14000 , 
Kosovë

+383 48 151 500

dekoriti@hotmail.com

www.facebook.com/dekoriti

www.instagram.com/dekoriti/

www.dekoriti.biz

Emri i 
kompanisë

Dekoriti

Interier me dru.

Produktet Viti i themelimit

1989

Industria Cer kimet

Lion Morina

Emri dhe mbiemri
i personit kontaktues

ISO 9001, ISO 14001, 
ISO 45001 ISO 5001 

Përpunimi i drurit
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DIJAMANT
Kompania DIJAMANT është themeluar në vitin 1986 nga Njazi Kastrati në fshatin

Maxharrë të Malishevës. Si aktivitet kryesor i kompanisë ka qenë tregëtim i produkteve

dhe enteriereve.

Në vitin 2016, DIJAMANT është zgjëruar me fabrikën për prodhimin e paneleve nga druri 

masiv në Parkun e Biznesit në Drenas, ku ka investuar në infrastrukturë dhe makineri moderne. 

Tani, kompania ka krijuar të gjitha resurset e nevojshme për dizajnimin, prodhimin dhe shitjen 

paneleve me lidhjen lineare dhe të ndërthurur nga ahu, bungu, frashëri, qershia, arra, bliri, etj.

DIJAMANT është e gatshme të ofrojë produkte të cilësisë së lartë për tregun vendor, rajonal

dhe atë evropian.    



Parku i Biznesit, 13050,

Kosovë

www.facebook.com/dijamantwood

www.instagram.com/dijamantwood/

www.dijamant-ks.com

+383 44 717 528

info@dijamant-ks.com

Emri i 
kompanisë

Dijamant

Produktet Viti i themelimit

1986

Industria

Përpunimi i drurit

Cer kimet

Emri dhe mbiemri
i personit kontaktues

Panele nga druri. Arton Kastrati

ISO 9001:2015, OHSAS

18001:2007



Association of Wood Processors of Kosovo

DIVANI
Divani është fabrikë e njohur e specializuar në prodhimin e mobilieve,  

duke përfshirë divane, fotele dhe shtretër për dhoma të gjumit. Divani ka një  



Ferizaj, Rruga Ahmet Kaçiku, nr. 1 www.facebook.com/DivaniDeco

www.instagram.com/divanidesign

+383 45 499 183

sales@oxa-group.com

Emri i 
kompanisë

Divani

Produktet Viti i themelimit

2009

Industria

Përpunimi i drurit

Cer kimet

Emri dhe mbiemri
i personit kontaktues

Divan, fotele dhe shtretër 
për dhoma të gjumit.

Muhamet Spahiu



DOÇI SH.P.K

Association of Wood Processors of Kosovo

DOÇI SH.P.K si kompani e themeluar në vitin 1992 merret me shitjen e lëndës së 

parë për prodhimin e mobiljeve, si distributor i disa kompanive prestigjoze në

Europë dhe Azi.

Po ashtu degë tjetër e kompanisë DOÇI SH.P.K është fabrika për prodhimin e 



Rr. Enver Topalli, Doganaj,
Ferizaj

+383 44 393 700 www.facebook.com/DOQI.SHPK

www.instagram.com/doqi.ks/

 www.doqi-ks.com

Emri i 
kompanisë

DOÇI SH.P.K

Produktet

Iverica, MDF, HDF, 
dyshekë, Shper, Kompakt, 
Pllaka Pune, Makina 
Pluhuri, Foli, aksesore per 
mobilje, ABS, etj

Viti i themelimit

1992

Industria

Depo me shumicë
Prodhues per dyshekë

Cer kimet

Sejdi Ademi
Mentor Ademi

Emri dhe mbiemri
i personit kontaktues



ELNOR është kompani moderne dhe dinamike që u ofron klientëve 

produkte me cilësi të lartë duke bashkëpunuar me arkitektë, dizajnerë 

dhe kontraktorë për të gjetur zgjidhje gjithnjë e më ekskluzive të mobilimit. 

Historia e kompanisë është aq e pasur me përvoja personale dhe vlera 

njerëzore që e bëjnë kompaninë edhe më të vlefshme në sektorin e saj. 

Kompania ka një shtrirje eksporti prej rreth 45 % të linjës së prodhimit në 

disa vende evropiane si Gjermania, Zvicra, Luksemburgu, Bullgaria, etj. 

Association of Wood Processors of Kosovo

ELNOR



Magjistrale Prishtinë � Ferizaj, 
zona industriale, km 8 - Gracanice, 
Kosove.

elnor.eu

www.facebook.com/elnorfurniture

www.instagram.com/elnorfurniture/
+383 44 847 267 

info@elnor.eu

Emri i 
kompanisë

Elnor

Produktet Viti i themelimit

2007

Industria

Prodhimi dhe përpunimi 
i produkteve nga druri

Emri dhe mbiemri
i personit kontaktues

Karrige, tavolina, dyer, kuzhina, 
dhoma gjumi, projekte 
kontraktuale si: hotele, bare, 
restorante.

PEFC � PEFC ST 2002:2020 & 
PEFC ST 2001:2020

Sheqer Ukaj



Association of Wood Processors of Kosovo

ENTERI

ENTERI Kitchen & Furniture, është destinacioni kryesor për dizajnin dhe prodhimin 

e mobilieve dhe kabineteve të kuzhinës. Aftësia për t'iu përshtatur nevojave 

unike të klientëve, kompaninë Enteri e dallon nga konkurrenca. Cilësia është në 

thelb të punës që bën kompania. Duke kombinuar ekspertizën në dizajn, prodhim 

dhe logjistikë, qëllimi i kompanisë është të sjellin produktet të jashtëzakonshme 

në shtëpi dhe biznese në të gjithë Evropën.



Rr. Aziz Abrashi Nr.80, Zona Industriale 1, 

10000 Prishtinë, Kosovë

www.enteri.biz

www.facebook.com/enteri.shpk

www.instagram.com/enteri.shpk/

+383 38 748 111
+383 49 413 300

info@enteri.biz

Emri i 
kompanisë

Enteri

Produktet Viti i themelimit

2012

Industria

Druri

Emri dhe mbiemri
i personit kontaktues

Prodhimi dhe përpunimi i 
drurit, dizajnimi dhe prodhimi 
i mobilieve shtëpiake dhe 
zyrtare, kabineteve të kuzhinave, 
mobilieve për gastronomi dhe 
hoteleri.

Kushtrim Demolli
Alban Zabeli

ISO9001:2015, 
ISO14001:2015 dhe 
ISO45001:2018



Euro Art SHPK është themeluar në vitin 1987, në Viti. Merret me prodhimin e mobilieve 

të llojeve të ndryshme nga një ekipë profesionale.

Association of Wood Processors of Kosovo

EURO ART



Rruga Viti-Gërlic Albanët 75-77

www.euroart-mobilje.com

www.facebook.com/Euroartmobilje/

www.instagram.com/euroart_mobilje/
+383 49 755 555

euroart_mobile@hotmail.com

Emri i 
kompanisë

Euro Art

Produktet Viti i themelimit

1987

Industria

Industria e drurit

Emri dhe mbiemri
i personit kontaktues

Prodhimin e mobilieve 
të llojeve të ndryshme.

Enver Haziri



EUROMODEL konsiderohet prodhuesi kryesor 

energjetik. Euromodel bën shitjen e produkteve 

me sukses në mbi 15 tregje botërore, ku eksportojnë 

më shumë se 90 % të prodhimit tonë.

Association of Wood Processors of Kosovo

EUROMODEL

Tradita, natyra dhe cilësia në
petkun e dizajnit modern!



Parku i Biznesit Drenas B-08

13000 Drenas (Gllogovc)

+383 38 600 234
+383 49 405 889

euromodelshpk@gmail.com
www.euromodel-ks.com

www.facebook.com/euromodelshpk

www.instagram.com/euromodel_windows/

Emri i 
kompanisë

EuroModel

Produktet Viti i themelimit

1980

Industria

Përpunimi i drurit

Cer kimet

Elmaz Elshani

Emri dhe mbiemri
i personit kontaktues

Dritare, dyer, rrëshqitëse
(xham lëvizës), roleta.

ISO9001:2015
ISO14001:2015 dhe
ISO45001:2018



Association of Wood Processors of Kosovo

Kompania FORUM SERVICE SH.P.K është krijuar nga z. Besar Shoshi në dhjetor të vitit 2021 e cila operon 

në industrin e tregtisë dhe prodhimit të drurit. FORUM SERVICE u krijua falë vizionit të gjerë dhe sipermarrës 

të z. Besar Shoshi. Me punë këmbëngulëse, aftësi për të përqafuar inovacionin dhe mbi të gjitha si 

model ndershmërie dhe besimi të lartë, në vitin 2005 mori statusin e përfaquesuesit/distributorit të vetëm 

në Republikën e Kosovës të brendit më të madh të drurit gjigandin Kastamonu, si distributor i vetëm në 

Kosovë. Kompania FORUM SERVICE SHPK beson në ruajtjen e bazës së saj si një biznes familjar. 

produkte me cilësi të lartë, respektin për punonjësit, shpërndarjen e produkteve dhe shërbime të specializuara.

FORUM SERVICE



St. Alija izetbegovic, pn - Vitomerice, 

Peje

+ 383 49 142 642
+ 383 49 606 888
+ 383 49 606 016
+ 383 49 662 933

www.facebook.com\ForumServic

Emri i 
kompanisë

Forum Service

Produktet

Kuzhina, dhoma gjumi, 
tavolina, karrige, paradhoma,
TV komoda, produkte për zyre,
hotele dhe restorant. 

Viti i themelimit

2021

Industria

Përpunimi i drurit

Cer kimet

Agim Shoshi
Besar Shoshi
Erzen Shoshi
Shpetim Misiri  

Emri dhe mbiemri
i personit kontaktues



GREEN HOUSE
Association of Wood Processors of Kosovo

GREEN HOUSE SHPK është kompani për përpunimin e drurit, e 

cila ofron një koncept të ri dhe inovativ në prodhimin e shtëpive 

të parafabrikuara prej druri me cilësi të lartë për tregun vendas 

dhe ndërkombëtar.

Shtëpitë janë të ndërtuara me materiale të cilësisë së lartë dhe 

janë të dizajnuara për të qenë të qëndrueshme dhe estetike.



Adresa: Rruga Rozhajes, Radac

Kosove, 30000

+383 45 44 57 30

info@greenhouse.immo

www.facebook.com/greenhouseSH.P.K

www.instagram.com/greenhouse.shpk

www.greenhouse.immo

Emri i 
kompanisë

Green House

Produktet

Shtëpi të parafabrikuara 
nga druri.

Viti i themelimit

2015

Industria

Përpunimi i drurit

Cer kimet

Visar Rexhepaj

Emri dhe mbiemri
i personit kontaktues



Association of Wood Processors of Kosovo

HODOR
HODOR është fabrika e prodhimit të dyerve të brendshme si njësi/brend i

kompanisë Lira Group SH.P.K.

Në sajë të kërkesës së jashtëzakonshme dhe të vazhdueshme për produkte 

nga druri në tregun e Kosovës, posaçërisht për dyer të brendshme. 

Lira Group SH.P.K që nga viti 2007 ka dëshmuar që është importues 

dhe shitës serioz dhe konkurrues në tregun e Kosovës.

dyerve të brendshme dhe hulumtimit për blerës potencial, në vitin 2022 Lira 

Group SH.P.K ka krijuar linjën e prodhimit të dyerve të brendshme HODOR.



Prishtine, Vranidoll p,n. 00383 45 444 440

zanafsh@gmail.com

www.facebook.com/HodorManufacturing/

www.instagram.com

Emri i 
kompanisë

Hodor

Produktet

Dyer.

Viti i themelimit

2020

Industria

Drurit

Cer kimet

Zana Shala

Emri dhe mbiemri
i personit kontaktues



Association of Wood Processors of Kosovo

HOTI EXCLUSIVE
Hoti Exclusive Woodwoork është kompani e pasur me traditë 

në industrinë e drurit që nga vitit 1935, e cila është trashëguar ndër 

gjeneratash. Me përkushtim dhe ambicie të madhe, Hoti sot arrin 

të jetë pjesë e projekteve në tregun e Zvicrës, Gjermanisë, dhe 

Shteteve te Bashkuara të Amerikës. Është kompani e specializuar në 

prodhimin e Dritareve (Dru dhe Dru Alumin), dyerve dhe të interiereve,

Hoti Exclusive ka arritur që 85% të kapacitetit prodhues të jetë i destinuar

për eksport.



Rr. Tranziti I Vjeter, Prizren 20000

www.hbah-hoti.com

 www.facebook.com/hbahhoti/

www.instagram.com/hoti_exclusivewoodwork
+383 43 75 05 55

infohbahhoti@gmail.com

Emri i 
kompanisë

Hoti Exclusive

Produktet Viti i themelimit

1935

Industria

Përpunimi i drurit

Emri dhe mbiemri
i personit kontaktues

Dritare, dyer, interiere. Shkelqim Hoti

CE MARK, ISO 9001, 
ISO 14001, ISO 45001



Association of Wood Processors of Kosovo

INHOME
iNhome është një kompani që ofron një gamë të gjerë të produkteve për shtëpinë. 
Këto produkte përfshijnë: kuzhinat, mobiljet, dhomat e gjumit, tavolinat, dyert dhe dritaret
Mekanizmat e ri në treg: iNhome ofron produkte të standardit europian, duke përfshirë 
teknologjitë dhe dizajnet më të fundit.
Kjo kompani synon të ofrojë zgjidhje të cilat janë të përshtatshme për nevojat e klientëve



Rruga UÇK, Magjistralja Pejë-Deçan,
Pejë

+383 49 199 097 

info@inhome-ks.com

www.facebook.com/iNhome.ks

www.instagram.com/inhome.ks

www.inhome-ks.com

Emri i 
kompanisë

Inhome

Produktet

Kuzhina, Mobile, Dhoma 
të gjumit, Tavolina buke, 
Tavolina Mesi, Dyer dhe 
Dritare.

Viti i themelimit

2017

Industria

Prodhimtari

Cer kimet

Besnik Ramaj

Emri dhe mbiemri
i personit kontaktues

ISO Standards 



KASHTANJEVA

Association of Wood Processors of Kosovo

Kashtanjeva Dekor është themeluar nga z.Ismet Asllani, si biznes familjar për përpunimin 

e drurit masiv që nga viti 1989 e deri më tani merret me përpunimin e lëndës së parë.



+383 (0) 44 16 62 72
+383 (0) 44 27 77 77

kashtanjevadekor1989@gmail.com

www.facebook.com/kashtanjevadekor

Emri i 
kompanisë

Konjusha

Produktet

Shkallë nga druri, 
karrige, tavolina, etj.

Viti i themelimit

1989

Industria

Përpunimi i drurit

Cer kimet

Emri dhe mbiemri
i personit kontaktues

www.instagram.com/kashtanjevadekor

Rr. Ejup Statofci, Ferizaj

Ismet Asllani



KOSOVA MODEL

Association of Wood Processors of Kosovo

Kompania Kosova Model është themeluar si biznes nga Ajet Sopaj, në vitin 1968 në fshatin Mollopolc, komuna e Shtimës.

Në atë kohë puna zhvillohej me makineri të kombinuar, me një staf prej katër punëtorëve,,ku primare ishte prodhimi i dyerve 

me përkushtim dhe vendosmëri për të arritur sukseset e sotme. Fabrika e parë e ndërtuar, ishte me sipërfaqe rreth 500 m2, që më 

pas, në vitet vijuese, rritja kapacitetit të punës kërkonte edhe ndërtimin e fabrikave të tjera. Sot, kompania Kosova Model shtrihet 

në rreth 10.000 m2, ndërsa vetë fabrika ka pesë linja prodhuese: Repartin e prodhimit të dyerve, atë të dritareve, të mobilieve, të 

kuzhinave dhe repartin e xhamave. Gjithashtu hapësira prezantuese e produkteve përfshinë 6000 m2. Nga viti 2008, Kosova Model 

është eksportues edhe në tregun europian. Strategjia kryesore e kompanisë mbështetet në implementimin e trendëve të fundit të 

gjininë femërore si në prodhim dhe administratë.



 Ferizaj, Koshare +383 49 777 383

info@kosova-model.com

www.facebook.com/KosovaModel/

Emri i 
kompanisë

Kosova Model

Produktet

Prodhim të dyerve, 
të dritareve, të mobilieve, 
të kuzhinave etj

Viti i themelimit

1968

Industria

Përpunimi i drurit

Ajet Sopaj

Emri dhe mbiemri
i personit kontaktues

www.instagram.com/p/Cbk4pbtLc1g/

www.kosova-model.com

ISO 9001: 2015



KS GROUP FACTORY
KS GROUP FACTORY është një kompani e specializuar në projektimin dhe prodhimin e interierit për 

Restorante, Bare, Shtëpi dhe Kuzhina, Divane, Dhoma Gjumi, Aksesor druri, Tavolina dhe karrige për 

shkolla. Ne ofrojmë shërbime të kualitetit të lartë dhe të personalizuara për klientët tanë. Projekte 

tona përfshijnë krijimin e ambienteve unike dhe të përshtatshme, të cilat shkëlqejnë në pamje dhe 

funksionalitet. Me përvojën tonë të pasur dhe njohuritë e ekspertëve të ndryshëm, ne ofrojmë zgjidhje

inovative dhe të përputhura me kërkesat e klientëve. Kreativiteti, profesionalizmi dhe përkushtimi ndaj 

punës janë vlerat tona kryesore.

Association of Wood Processors of Kosovo



Uke Bytyqi p.n. 20000 Prizren,

Kosovë

www.facebook.com/ksgroup

www.instagram.com/ksgroupi

www.ksgroupi.com

+383 49 502 020

info@ksgroupi.com

Emri i 
kompanisë

Ks Group Factory

Produktet Viti i themelimit

2011

Industria

Përpunimi i drurit dhe 
metalit

Emri dhe mbiemri
i personit kontaktues

Karrige, Tavolina, 
Kuzhina, Dhoma gjumi, 
Mobileri e zyreve etj

Xhevdet Kabashi

ISO9001:2015, 
ISO14001:2015, 
ISO45001:2018



Kompania LESNA për më shumë se 50 vite është e specializuar në prodhimin e dritareve 

cilësore, duke ofruar një zgjedhje të gjerë të materialeve, përfshirë drurin, plastikën, 

mira dhe teknologjitë më moderne për të siguruar cilësinë e lartë dhe rezultatet e shkëlqyera. 

Kompania LESNA ofron mundësitë e transportit brenda dhe jashtë vendit. 

Me një ekipë të specializuar, LESNA siguron prodhimin e dritareve të qëndrueshme dhe stilit 

të përshtatshëm për shtëpi, objekte dhe biznese.

LESNA

Association of Wood Processors of Kosovo



Lidhja e Pejës nr.221, Prishtinë,

Kosovë

www.lesna.net

www.facebook.com/lesna.net

www.instagram.com/lesna.shpk/
+383 48 104 104

info@lesna.net

Emri i 
kompanisë

Lesna

Produktet Viti i themelimit

1971

Industria

Përpunimi  i drurit

Emri dhe mbiemri
i personit kontaktues

Prodhimi i dritareve të drurit, 
plastikes, aluminit dhe 
dru-alumin, prodhimi i dyerve 
të hymjes, dyer të dhomave.

Blert Deshishku

ISO 9001



LESNA INDESIGN
Lesna Indesign është një ndër kompanit më të mëdhaja në Kosovë që 

merret me prodhimin e kuzhinave dhe mobiljeve për tregun vendor  

dhe ndërkombëtar, koncentrimi i kompanisë është eksportimi i produkteve 

të veta në tregun ndërkombëtar ku 90% të produkteve eksportohen në Zvicër, 

Gjermani, Francë, etj. Në Lesna Indesign mund të bëni zgjedhjen duke 

shtuar edhe çdo këshillë të eksperteve në secilën etap të projektit.

Në Lesna Indesign mund të zgjedhni në mes të variteteve të pa fundme të ngjyrave 

dhe modeleve që ju i dëshironi në shtëpit tuaja.

Association of Wood Processors of Kosovo



Konjuh , Lipjan  14000

+383 44 506 314

info@lesnaindesign.com www.lesnaindesign.com

Emri i 
kompanisë

Lesna Indesign Përpunimet e drurit

Produktet Viti i themelimit

2008
Kuzhina, dhoma të gjumit,
dollapa dhe tavolina për 
zyre, etj.

Industria Cer kimet

Emri dhe mbiemri
i personit kontaktues

ISO 9001, ISO 14001, 
ISO 45001 ISO 5001 

Bashkim Deshishku



Association of Wood Processors of Kosovo

ANSEL

ANSEL si kompani vendore ka per qellim rritjen e kapaciteteve të prodhimit te dyerve dhe 
dritareve nga pvc për nevojat e tregut vendor dhe atë ndërkombëtar. Kujdes i vecantë i 
kushtohet kualitetit të produkteve, duke i kushtuar vëmendje përzgjedhjes së lëndës së parë, 

sipas standardeve europiane!  



Rruga: Murat Mehmeti, 34

+383 45 102 030

info@ansel-ks.com www.instagram.com/anselshpk

Emri i 
kompanisë

ANSEL Përpunimet e drurit

Produktet Viti i themelimit

2014
Prodhimi i dyerve dhe
dritareve PVC

Industria Cer kimet

Emri dhe mbiemri
i personit kontaktues

Artin Deshishku



LONI DEKOR
Association of Wood Processors of Kosovo

LONI DEKOR është një biznes që i shërben qytetarëve që nga viti 2008 e deri më sot. Ai u krijua me një objektiv të qartë për të përmbushur kushtet 

dhe nevojat e klientëve në mënyrën më të mirë dhe me kushtet më prestigjioze të mundshme. Hapat e parë nisën me një fuqi të vogël punëtore, 

tregun vendas dhe atë jashtë tij dhe për të arritur atje ku ishte qëllimi i krijimit të këtij biznesi, në krye të tregut dhe përballë konkurrencës.

LONI DEKOR përbëhet nga degë të ndryshme të prodhimit të produkteve si: Set divani, dhoma gjumi, kuzhina, dyer të brendshme, tavolina nga 

më të ndryshmet, paradhoma dhe shumë aksesorë që nevojiten për ambientin sa më komod të shtëpisë tuaj. Prioriteti ynë është përdorimi i 

materialit të cilësisë së lartë dhe produkteve të klasit të parë për të qenë sa më afër klientit dhe nevojave të tyre.



Komandant Ferra 169 Pantine, 

Vushtrri 42000, Kosovë

www.facebook.com/lonidekor

www.instagram.com/lonidekor

www.lonidekor.com

+383 45 180 100

hello@lonidekor.com

Emri i 
kompanisë

Loni Dekor 

Produktet Viti i themelimit

2008

Industria

Përpunimi i drurit

Emri dhe mbiemri
i personit kontaktues

Kuzhine, dhome gjumi,
sofa, tavoline,
komode per TV,
dyer te brendshme

Blerim Sylejmani

ISO 9001:2015
ISO 14001:2015
ISO 45001:2018



Fabrika Lumi është themeluar në vitin 1990 në Zahaq, Pejë.

të cilën e kishin traditë familjare. Ata tashmë kanë investuar në 

tekonlogjin e fundit për prodhimin e kuzhinave dhe dhomave, poashtu 

kanë rritur edhe eksportin në vende te ndryshme si Gjermani, Austri, 

Zvicërr, etj.

LUMI

Association of Wood Processors of Kosovo



Ne magjistralen Peje-Prishtine km 6,

Zahaq, Peje

www.lumi-ks.com

www.facebook.com/FabrikaedyerveLUMI

www.instagram.com/fabrika_lumi/
+383 49 141 408

info@lumi-ks.com

Emri i 
kompanisë

Lumi

Produktet Viti i themelimit

1990

Industria

Përpunimi i drurit

Emri dhe mbiemri
i personit kontaktues

Dyer, kuzhina, dhoma. Zenel Kelmendi 

Standard ISO 2009



MAXX QERAMIKA

Association of Wood Processors of Kosovo

Maxx qeramika eshte kompani e cila merret kryesisht me

prodhinin e dollapave (lavamaneve) për banjo, dollap

nga druri masiv, dollap nga porcelani, dollap nga MDF.



Magjistrale Ferizaj - Prishtinë (Prelez) +383 44 606 081 

maxxqeramika@hotmail.com

www.facebook.com/maxxqeramika

www.instagram.com/maxxqeramika

Emri i 
kompanisë

Maxx Qeramika

Produktet

Lavamana per banjo nga 
druri masiv, mdf, lavamana
nga porcelani.

Viti i themelimit

2019

Industria

Përpunimi i drurit

Liridon Bytyqi

Emri dhe mbiemri
i personit kontaktues

ISO:9001



METALTECH
Metaltech është nje biznes familjar i specializuar në furnizimin e mobiljeve me porosi për projektet e mikpritjes si 

hotele, lokale dhe restorante. Gjithashtu mobilje te personalizuara për projekte individuale si apartamente, rezidenca 

dhe shtëpi. Ekipi ynë i ekspertëve punon ngushtë me klientët tanë për të sjellë në jetë idetë e tyre, duke ofruar liri 

të cilësisë më të lartë për të siguruar që mobiljet tona mund t'i rezistojnë konsumimit të përdorimit të përditshëm duke 

ruajtur tërheqjen e tyre estetike.

Association of Wood Processors of Kosovo



Rr. Dede Gjoluli 12000,
FusheKosove

+383 44 411 117

metaltechks@gmail.com

www.facebook.com/metaltechks

www.instagram.com/metaltech_ks

Emri i 
kompanisë

Metaltech

Produktet

Mobile sipas porosisë së 
projekteve, kuzhina, dhoma 
gjumi, garderobe, tavolina, 
sofa, fotele, karrige, produkte 
metalike

Viti i themelimit

1988

Industria

Prodhimi dhe përpunimi
i drurit dhe metali

Cer kimet

Hasim Ternava

Emri dhe mbiemri
i personit kontaktues

ISO:9001

www.metaltechks.com



MERCOM COMPANY
Mercom Company është përfaqësues zyrtar i GENTAS për territorin e Kosovës,

Shqipërisë, Maqedonisë së Veriut dhe Malit të Zi dhe përfaqësues i TRESPA. 

Për më pak se 3 vite, kompania ka arritur të bëhet lider në tregun e Kosovës 

me fasada ventiluese. Mirëpo, Mercom Company ka marrë edhe një pjesë të

madhe të tregut të enterierit, pra furnizimin e kompanive të mobilerisë me 

Association of Wood Processors of Kosovo



Rr.Magjistralja Prishtinë-Ferizaj, 
Km.3, Prishtinë

+383 45 50 60 40
+383 45 50 34 88

Info@mercomcompany.com

www.facebook.com/mercomcompany

www.instagram.com/mercom_company/

Info@mercomcompany.com

Emri i 
kompanisë

Mercom

Produktet

Fasada ventiluese, 
tavolina.

Viti i themelimit

1989

Industria

Ndërtim, prodhim dhe 
mobilie

Robert Gegaj

Emri dhe mbiemri
i personit kontaktues



MOB DIZAJN

Association of Wood Processors of Kosovo

Mobdizajn është kompani për prodhimin 

e mobiljeve e themeluar në vitin 1990. 

Mobdizajn, ka cilësinë si mision të saj dhe 

kryesisht fokusohet në tre objektiva: 

prodhimin, produktin dhe shërbimin. 

Hulumtimet e tregut në mënyrë te 

vazhdueshme dhe të kujdeshme lejojnë 

kompaninë ti përgjigjet kërkesave të 

tregut dhe të përcjell trendet më të reja. 

Të gjitha prodhimet e Mobdizajn janë te 

përzgjedhura me kujdes, studiuar dhe 

testuar për te garantuar cilësi të lartë, 

se avancuar, përzgjedhja e lëndës së 

parë e duke vazhduar nëpër të gjitha 

fazat e prodhimit deri në momentin e 

shitjes dhe shërbimet pas saj.



 Muhoc, 70000 FERIZAJ +383 49 264 984

mobdizan@gmail.com 

www.facebook.com/Mobdizajn

www.instagram.com/Mob.dizajn

 www.mobdizajn.com

Emri i 
kompanisë

Mob Dizajn

Produktet

Kuzhina,  Garderoba, 
Dhoma gjumi, Dollap 
per banjo, Interier per 
zyre.

Viti i themelimit

1990

Industria

Përpunimi i drurit

Qenan Ajvazi

Emri dhe mbiemri
i personit kontaktues

  ISO 9001: 2015



Association of Wood Processors of Kosovo

MOB IN
Shtëpia e mobileve MOB IN është shtëpia më e madhe e mobilieve në Kosovë.

MOB IN operon në tërë tregun e Kosovës, me 6 pika të shitjes në: Fushë Kosovë, 

Ferizaj, Pejë, Prizren, Gjilan dhe Vushtrri. Mobiliet nga MOB IN prodhohen në 

përputhje me kriteret strikte në lidhje me cilësinë, sigurinë dhe mbrojtjen 

e mjedisit të cilat ndër të tjera na lejojnë të mbajmë etiketën e cilësisë 

"Made in Germany". Cilësia gjermane dhe vlerat solide gjenden pas çdo dere 

dhe në çdo sirtar të MOB IN.



FUSHË KOSOVË Rr. �Nënë Tereza�

FERIZAJ Rr. Magjistralja Ferizaj-Shkup

PEJË Rr. �Beteja e Koshares�

PRIZREN Lubizhdë, Rr. Magjistralja Prizren-Prishtinë KM i 2-të

GJILAN Rr. �Medllin Ollbrajt� � Ish rruga e Prishtinës

VUSHTRRI Dumnicë e Poshtme

+383 49 937 855

info@mobin-ks.com

www.facebook.com/mobinrks

www.instagram.com/mobinrks/

www.mobin-rks.com

Emri i 
kompanisë

MOB IN

Produktet

Dhoma gjumi, të ndenjës, 
dhomat e ngrënjes, 
kuzhina, etj.

Viti i themelimit

2003

Industria

Indrustria e drurit

Linda Cakaj

Emri dhe mbiemri
i personit kontaktues



MOBILE DEKOR

prodhimin e mobilieve shtëpiake (dhoma të ndenjës, gjumit, 

kuzhina), mobilie për zyrë, restorante, hotele, etj. Produktet nga

Mobile Dekor janë unike dhe me dizajn special sikurse kualiteti, 

kjo është edhe arsyeja e reputacionit të shkëlqyeshëm në treg. 

Association of Wood Processors of Kosovo



Adresa: Rr. Ahmet Shala, 

Loxhe, Pejë.

+383 49 800 553

info@mobiledekor.com

www.facebook.com/mobiledekor

www.instagram.com/mobiledekor

www.mobiledekor.com

Emri i 
kompanisë

Mobile Dekor

Produktet

Kuzhina, dhoma moderne, 
inventarë e mobilie për zyre, 
hotele dhe dizajne e enterier 
restoranesh, tavolina, 
karrige, etj.

Viti i themelimit

1983

Industria

Mobileri

Cer kimet

Mentor Zeka

Emri dhe mbiemri
i personit kontaktues



Association of Wood Processors of Kosovo

LINE GROUP
Mirë se vini në botën e Line Group, ku inovacioni takohet me 

mjeshtërinë dhe profesionalizmin. Me një histori që daton në 

vitin 1999, ne jemi shfaqur si një forcë pioniere në fushën e dyerve, 

dritareve dhe fasadave. Me degët tona Nero Home dhe FASAL 

të mëdha. Udhëtimi ynë bazohet gjithmonë në një angazhim të 

pakompromis për cilësi të jashtëzakonshme, bazuar në 

teknologjinë më të fundit.



Zona Industriale, afer Restaurant Univers,

Peje

+ 383 49 232 800
+ 383 49 232 700

info@linegroup-ks.com 
k.ll@linegroup-ks.com

Emri i 
kompanisë

FASAL & Nero Home

Produktet

Prodhimi i dyerve te drurit 
dhe plastikes, dritareve, 
fasadave, kuzhinave dhe 
produkte t ë tjera nga druri, 
plastika, alumini.

Viti i themelimit

Industria Cer kimet

Emri dhe mbiemri
i personit kontaktues

Drurit, Plastikes dhe 
Aluminit

1999 Kastriot Lluka
Aurela Gjikolli

CE, ISO:9000



Association of Wood Processors of Kosovo

NIKA ENTERIER
NikaEnterier është kompani prodhuese vendore e cila operon që nga viti 2000. Fillimisht, 

ku tani produktet i kanë në tregun vendor dhe atë evropian.

NikaEvent kombinon mjeshtërinë dhe teknologjinë për të krijuar mobilie të përshtatshme për klientët 

në nivel lokal dhe ndërkombëtar.



Rr.Abedin Nika, 

Drenas

+38344145266
+38349154266

nikaenterier@hotmail.com

www.facebook.com/nikaenterier

www.instagram.com/nikaenterier

www.nikaenterier.eu

Emri i 
kompanisë

Nika Enterier

Produktet

Kuzhina, dhoma, dyer, lavaman 
për banjo, TV komoda, tavolina,
restorante, hotele.

Viti i themelimit

2020

Industria

Përpunimi i drurit

Bashkim Nika

Emri dhe mbiemri
i personit kontaktues



e thjeshtë në hapsirë prej 700 metra katrorë, ku me sukses bëhej shitja me 

shumicë dhe pakicë e mobiljeve të importuara nga Italia. Në vitin 2013, u hap 

pika e parë në shtetin e Zvicrës, në Spreitenbach, ku hapja e kësaj pike bëri 

që kompania Palma të jetë kompania e vetme kosovare që operonte në shtetin 

kuzhinave.  Kjo kompani sot është e shtrirë në 60,000 metra katrorë dhe ka mbi 

200 punëtorë.

PALMA

Association of Wood Processors of Kosovo



Palma Furniture,
Rr.Bujanocit, kilometri i parë 60000
Gjilan, Kosovë

+386 49 480 236 

palmamobile@hotmail.com

www.facebook.com/furniturepalma

www.instagram.com/furniturepalma

www.palma-mobilje.com

Emri i 
kompanisë

Palma Mobilje

Produktet

Kuzhina, dhoma, 
komodina, tavolina.

Viti i themelimit

1994

Industria

Përpunimi i drurit
Qudal, QUality meDAL, 2016 � 2017

Qudal, QUality meDAL, 2017 � 2018

Qudal, QUality meDAL, 2018 � 2019

Drilon Shahini

Emri dhe mbiemri
i personit kontaktues



PISHA

Association of Wood Processors of Kosovo

DPZ Pisha merret me punimin e interierit te mbrendshëm kryesisht me porosi.



+383 49 285 573

pishadpz@hotmail.com

Emri i 
kompanisë

DPZ Pisha

Produktet

interier i brendshem

Viti i themelimit

2005

Industria

Përpunimi i drurit

Cer kimet

Emri dhe mbiemri
i personit kontaktues

Besim Ramaj



Mobileria Promobi është ndërmarrje prodhuese me seli në Ferizaj, e 

primare kishte prodhimin e mobilieve nga përpunimi i drurit, por me 

evolimin e produkteve dhe teknologjisë, janë shtuar edhe me bazë 

nga druri si melamine dhe mdf.

PROMOBI

Association of Wood Processors of Kosovo



Rr.Naim Beka, P.n. Ferizaj - 

PROMOBI L.L.C

www.promobi-ks.com

www.facebook.com/mobileriapromobi

www.instagram.com/promobi_mobileri/
+383 43 800 000

pro-mobi@hotmail.com

Emri i 
kompanisë

Promobi

Produktet Viti i themelimit

2007

Industria

Prodhimi i mobilieve të
kuzhinës

Emri dhe mbiemri
i personit kontaktues

Kuzhina, dhoma gjumi, 
tavolina, paradhoma, 
garnitura.

Shkelzen Avdyli



Association of Wood Processors of Kosovo

RILINDI-F

Specializuar në dhoma gjumi, dhoma të ndenjës, dhomat e ngrënjes, 

produkteve të mobilieve.



Rruga Fan Noli, Ferizaj & Sojeve,

Ferizaj
+377 44 637 235

m-rilindi@outlook.com

www.facebook.com/mobileriarilindi/

www.instagram.com/mobileriarilindif/

www.rilindi-furniture.com

Emri i 
kompanisë

Rilindi - F

Produktet

Dhoma gjumi, dhoma të 
ndenjës, dhomat e ngrënjes, 
kuzhina, dyer.

Viti i themelimit

1996

Industria

Mobilie

Rilind Zymeri

Emri dhe mbiemri
i personit kontaktues



SHEHU është një nga kompanitë me historinë dhe përvojën më të gjatë 

në biznesin e zdrukthtarisë në Kosovë. Fillimisht SHEHU u krijua si biznes 

familjar në vitin 1948 nga stërgjyshi i kësaj kompanie i cili ishte marangoz 

i njohur në rajonin e Dukagjinit. Përparësitë e kompanisë SHEHU janë se 

është ndër kompanitë e pakta në Kosovë që punojnë me dru masiv. 

Produktet kryesore të kompanisë janë shkallët nga druri, tavolina, dyer të

ambiente tjera hoteliere apo zyra pune.

Produktet janë superiore e ekskluzive dhe kërkohen kryesisht nga një 

klientelë e veçantë në tregjet vendore dhe ndërkombëtare. 

Association of Wood Processors of Kosovo

SHEHU



Adresa Parku i Biznesit,

Drenas

+383 45 600 446

info@shehu-ks.com

www.facebook.com/shehushkalle/

www.com/shkallashehu/

shehu-ks.com

Emri i 
kompanisë

Shehu

Produktet

Shkallët prej druri, tavolina,
dyer të brendshme dhe 

ke të interierit 
të bredshëm.

Viti i themelimit

1948

Industria

Përpunimi i drurit

Cer kimet

Kreshnik Shehu

Emri dhe mbiemri
i personit kontaktues

PEFC ST 2002:2020 and 
PEFC ST 2001:2020

ISO 9001:2015



SOFA AVANTGARD

Association of Wood Processors of Kosovo

Sofa Avantgard është një fabrikë prestigjioze e specializuar në prodhimin e divanëve

ndaj kualitetit dhe angazhimi për të krijuar produkte të shkëlqyera, bëjnë fabrikën Sofa 

Avantgard një lider në tregun e mobilieve dhe një zgjedhje të preferuar për klientët që 

kërkojnë elegancë dhe luks.



Ferizaj, Rruga Ahmet Kaçiku, nr. 1 +383 45 499 162  

sales@oxa-group.com

www.facebook.com/SofaAvantgarde

Emri i 
kompanisë

Sofa Avantgard

Produktet

Divane.

Viti i themelimit

2021

Industria

Përpunimi i drurit

Mentor Berisha

Emri dhe mbiemri
i personit kontaktues



Mobileria Stil Dekor është themeluar në vitin 1991 si biznes familjar. Dhe nga 

ajo kohë, kompania ka zgjeruar rrjetin e saj të prodhimit, ku sot është kompani

e njohur në industrinë e përpunimit të drurit.

Kompania Stil Dekor aplikon produkte kualitative në fushën e shërbimeve dhe

prodhimeve të dhomave, paradhomave, kuzhinave etj.

STIL DEKOR

Association of Wood Processors of Kosovo



Hasan Prishtina, 64,
Pejë

+383 44 327 639

abdula-stil@hotmail.com

www.facebook.com/Mobileriastildekor

Emri i 
kompanisë

Stil Dekor

Produktet

Tavolina, karriga, 
mobilie

Viti i themelimit

2000

Industria

Përpunimi i drurit

Abdulla Axhija

Emri dhe mbiemri
i personit kontaktues



Association of Wood Processors of Kosovo

TEFIK ÇANGA

prodhuesit kryesorë të karrigeve në Kosovë. Me një histori të pasur dhe 

e karrigave me standarde dhe cilësi të lartë. Përkushtimi ndaj artizanatit 

dhe vëmendja ndaj detajeve siguron që çdo karrige që krijohet është një 

dëshmi e përkushtimit për shkëlqimin.



Ferizaj, Rruga Ahmet Kaçiku, nr. 1 +383 44 121 921

sales@oxa-group.com

Emri i 
kompanisë

Produktet Viti i themelimit

1947

Industria

Përpunimi i drurit

Emri dhe mbiemri
i personit kontaktues

Karriga. Kushtrim Shahini



TIKI si studio e projektimit dhe arkitekturës është themeluar në vitin 2000 në 

Prishtinë. Në fazën e saj të hershme, Studio ishte e përqendruar në projektim 

dhe dizajn të enterierit në Kosovë dhe vende të tjera të Evropës. Pas shumë 

projekteve të suksesshme në Kosovë, vendet e Ballkanit Perëndimor dhe 

Evropën Perëndimore, në fund të vitit 2014 kompania u zgjerua duke hapur 

fabrikën e zdrukthtarisë për të plotësuar realizimin e projekteve me prodhimin 

e produkteve unike të dizajnuara nga vetë studioja TIKI.

Association of Wood Processors of Kosovo

TIKI



Rr. Magjistralja Prishtinë-Ferizaj, 

Km.5,  Prishtinë

www.tiki-ks.com

www.facebook.com/tikifactory/

www.instagram.com/tikicompany/

+383 49 666 676 
+383 49 145 806 

Info@tiki-ks.com

Emri i 
kompanisë

Tiki

Produktet Viti i themelimit

2000

Industria

Përpunimi i drurit

Emri dhe mbiemri
i personit kontaktues

Kuzhinat, dhomat e gjumit, 
parahyrjet, dhomat e ditës (TV 
komoda, tavolina), lavaman 
për banjo, produktet për zyre, 
hotele, restorante.

Adriatik Bytyqi



Association of Wood Processors of Kosovo

TREVENTI
Treventi Group SHPK është themeluar si kompani tregtare në sektorin e dyerve të brendshme në

me kualitet më të mirë në krahasim me produktet që i kanë importuar më herët.

e produkteve me të cilat kanë tregtuar. Synimi i kompanisë Treventi është eksporti në tregjet 

ndërkombëtare për të cilat janë të përgatitur të ofrojnë produkte dhe shërbime cilësore që ju 

përgjigjen kërkesave të këtyre tregjeve.



Rr.Rrafshi i Kosovës p.n, Qagllavice, 

10000 Prishtinë, Kosovë

+383 44 120 720
+383 49 120 720

info@treventigroup.com

www.facebook.com/treventihome

www.instagram.com/treventihome

Emri i 
kompanisë

Treventi Group SHPK

Produktet

Dyer të brendshme.

Viti i themelimit

2014

Industria

Përpunimi i drurit

Valjet Gerguri

Emri dhe mbiemri
i personit kontaktues

N/A



VATËR 1954 njihet për përkushtimin e saj ndaj cilësisë, inovacionit dhe kënaqësisë 

së klientit. Kompania përdor vetëm materialet me cilësinë më të lartë dhe teknikat më 

të fundit të prodhimit për të prodhuar produktet e saj, duke siguruar që çdo artikull 

i qëndrueshëm.

VATËR1954

Association of Wood Processors of Kosovo



Rruga Besim Shala PN Prizren, 

Kosove

www.vater1954.com

www.facebook.com/vater1954

www.instagram.com
+383 44 324 550 

info@vater1954.com

Emri i 
kompanisë

Vatër 1954

Produktet Viti i themelimit

1954

Industria

Fabrik për përpunimin e 
drurit dhe aluminit

Emri dhe mbiemri
i personit kontaktues

Dritare dhe dyer nga 
druri dhe dru alumin. Shkelqim Ajazaj



UKAJ ka një traditë të gjatë pune në industrinë e drurit. Kompania jonë njihet për kualitetin dhe dizajnin në 

prodhimin e dyerve dhe enterierit. Me një kapacitet të lartë prodhues, ne realizojmë kërkesat e klientëve 

vendorë dhe ndërkombëtarë, duke ofruar shumëllojshmëri të dizajnit dhe sistemeve më të avancuara 

ndërkombëtare në prodhimin e dyerve.

Në krye me z. Enver Ukaj, kompania jonë ka arritur që në 20 vitet e fundit të ketë sipërfaqe prej 5850m2 në 

prodhim, të operojë me makineritë më të avancuara, të punojë dhe veprojë me përkushtim, duke ofruar 

standarte ndërkombëtare. UKAJ - cilësi dhe traditë e dëshmuar ndër vite.

UKAJ

Association of Wood Processors of Kosovo



Magjistralja Pejë - Deçan Rr.186/4 , 

Pejë

www.ukaj.com

www.facebook.com/Ukaj Company

www.instagram.com/ukajcompany
+383 44 180 603

info@ukaj.com

Emri i 
kompanisë

Ukaj

Produktet Viti i themelimit

1986

Industria

Kompani prodhuese e 
përpunimit të drurit.

Emri dhe mbiemri
i personit kontaktues

Dyer te dhomave, Dyer te 
hyrjeve, Dyer kunder zjarrit, 
kuzhina, dhoma enterier, etj

Enver Ukaj

ISO 9001:2015 



Association of Wood Processors of Kosovo

VEFA DECOR
Vefa Decor është një brend i njohur për përvojën

e saj të gjatë në industrinë e mobilieve, materialeve 

cilësore dhe mjeshtërisë. Shërbejnë në tregun 

kombëtar dhe ndërkombëtar. Vefa Decor synon 

shërbim dhe cilësi më të mirë në çdo produkt.

Nga procesi i projektimit dhe prodhimit deri te produkti 

përfundimtar, Vefa Decor bëjnë përpjekje të mëdha për të 

përmbushur pritshmëritë e klientëve të tyre.



Rr. Magjistrale Prizren - Suharek km7

www.vefadecor.com

www.facebook.com/vefadecor

www.instagram.com/vefadecor-home
+383 44 11 31 24

vefadecor@gmail.com

Emri i 
kompanisë

Vefa Decor Home

Produktet Viti i themelimit

1975

Industria

Mobilieri

Emri dhe mbiemri
i personit kontaktues

Kuzhina - Mobilie. Mehmet Fishekqiu

ISO 9001:2015 



ORENDI
Fabrika e mobileve Orendi është themeluar në vitin 2014 në Kosovë e fokusuar në prodhimin e veçantë

të mobiljev l dhe natyral, me vizion që të jetë një nga kompanitë më inovative të

mobiljeve në Kosovë.Ajo që na dallon nga konkurrenca është dizajni i produkteve të dedikuara për çdo

klient që ka një shije të so r. Kujdesi për cilësinë dhe detajet është gjithashtu një tjetër pikë e

fortë e ekipit tonë.

Association of Wood Processors of Kosovo



Jashar Salihu, Kulla Zotnis, Pristina, Kosovo +383 49 731 906

info@orendi.me 

https://www.facebook.com/orendimeshije

Emri i 
kompanisë

Orendi

Produktet

Tavolina, kuzhina, dhoma
gjumi, dhoma ndenjeje,
kënde lojërash

Viti i themelimit

2014

Industria

Përpunimi i drurit

Cer kimet

Yllka Vejsa

Emri dhe mbiemri
i personit kontaktues

https://instagram.com/orendi.meshije

www.orendi.me



Association of Wood Processors of Kosovo

MOBILE KARAGAQ
Mobile Karagaq është një kompani e specializuar në prodhimin e mobiljeve të 

cilat janë të njohura për cilësinë e tyre të lartë dhe dizajnin inovativ. Kompania 

ka një histori të gjatë në treg që nga viti 1967 dhe është një nga liderët në fushën 

e mobiljeve në vendin ku operon. Me një gamë të gjërë produktesh për ambiente 

të brendshme rezidenciale e afariste, Mobile Karagaq ofronë zgjidhje të përshtatshme 

për çdo stil dhe preferencë. Përdorimi i materialeve të cilësisë së lartë dhe teknologjisë 

së fundit bënë produktet e tyre të përputhura me standardet më të larta Europiane ku 

e bën që të jetë një ndër eksportuesit më të mëdhenjë jashtë vendit. Mobile Karagaq 

mund ta vizitoni në dy Showroom-et në Pejë dhe në Zvicër (Evionnaz dhe Wynau).



Rr. UQK, Pejë-Kosovë 30000

Route du Simplon 51, 1902 
Evionnaz 

+383 48 220 300
 +41 76 303 52 023

+383 48 220 400

mobile_karagaq@hotmail.com

www.facebook.com/mobilekaragaq/ 

www.instagram.com/mobilekaragaq 

Emri i 
kompanisë

Mobile Karagaq

Produktet

Mobilie

Viti i themelimit

1967

Industria

Fabrikë për prodhimin 
e mobileve 

Cer kimet

Emri dhe mbiemri
i personit kontaktues

Ferhad Zeqiri



Association of Wood Processors of Kosovo

MOBILERIA DESAVE
Biznes familjar i lokalizuar ne qytetin e zejtarëve në Prizren dhe i themeluar nga 

vellezerit Shehu, qe nga viti 1984 Sherben klientet me mobilje cilësore me garancion 

5 vite por sipas përvojës prodhimet e tyre  kanë jetgjatësi mbi 20 vite. Si bazë të 

shërbimit kane mobiljet e punuara sipas kërkesës së klientëve por edhe prodhime 

të kauqave set.

Produktet e tyre janë 80-90% me bazë druri, gjë që siguron cilësi më të dalluar.



Emri i 
kompanisë

Mobileria Desave

Produktet

Kauqa sipas porosisë 

dhe me set, Kuzhina 

sipas kerkeses Tavolina 

dhe karrika nga druri

Viti i themelimit

1984

Industria

Fabrikë për prodhimin 

e mobileve 

Cer kimet

Emri dhe mbiemri
i personit kontaktues

mobileriadesavedesave.eu@gmail.com

+383 49 441 966 mobileriadesave

Samir Shehu 



Iliria është një kompani e specializuar në prodhimin e mobiljeve të llojeve të 

ndryshme, duke përfshirë kuzhina, dhoma të gjumit, paradhoma, dhoma të 

fëmijëve, komodina dhe mobilje të tjera te interierit në përgjithësi. Ne kemi një 

staf profesional që përkujdeset për organizimin dhe dizajnimin e hapësirave 

të brendshme, si dhe për punimin e tyre me kujdes të veçantë në detajet

estetike dhe funksionale.Me një angazhim të vazhdueshëm në inovacionin e 

dizajnit dhe në përdorimin e materialeve cilësore, ne synojmë të krijojmë 

ambiente të bukura dhe funksionale për klientët tanë.

Association of Wood Processors of Kosovo

ILIRIA



Rr. Nënë Tereza, 1200 

Fushë Kosovë

www.iliriakos.com

www.facebook.com/iliriakos

www.instagram.com/iliriakos/
+383 45 203 030

info@iliriakos.com

Emri i 
kompanisë

ILIRIA

Produktet Viti i themelimit

1974

Industria

Mobiljeve dhe interierit

Emri dhe mbiemri
i personit kontaktues

kuzhina, dhoma të gjumit,

paradhoma, dhoma të 

fëmijëve, komodina dhe 

mobilje të tjera për ambientet 

e brendshme.

Muhamed Beselica





KASHTANJEVA



CONTACT US

Str. Murat Mehmeti no.58

Pristina 10000, Republic of Kosovo

+383 (0) 44 122 697

info@kosovowood.org

kosovawood@yahoo.com



This catalog is supported by the Deutsche Gesellschaft für internationale 

Zusammenarbeit (GIZ) commissioned by the German Federal Ministry of Economic 

Cooperation and Development (BMZ) to implement the �Economic promotion to stabilize 

the labour market in Kosovo� project. The content of this website represents the opinions 

of the author(s) and is not necessarily representative of the position of the Deutsche 

Gesellschaft für internationale Zusammenarbeit (GIZ).




